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iiPzMIrnoHt a bolení hlfiry
V }řj!řt)l Ukovýrll )lfis

2r Vlitniižl Jllocitlirá

Huni bu rgor Tropíon
Vyíntl vám krov v kMili dob bi )M l?b příitnakíl

flrfir# fhjVeftl

hy na výstavu Povibeisn oip
idiim avýeh kon!Sřií na Vsstlnl

přils) na mylUnkd odfdříltl se i
Vlldň4 přijeli jehol M W1 lrd V

řeskýeli viastsrb dostalo konceř'
tem na výstavišti při volném vstu

p'i P Wura la ms líil se dobrým
honslistO' ovládajícím slulnl Isrh
niku svého nástřojs jak iřsfmo

bylo Ohysovy "Panlasí" Kout

ké)io "Konterifil masnrký" a

Wienlawskébo "Polskýrh pfnl"
Pěkně jsmnýrn tonem přetneš) téf
Nero lovit 'Slovanskou ukolébavku'

nejvíi' vlak ujímala "Dolrta" l J

duma a remunské p(n4 vlattnl
Jho ápravy

— Iry a poety pro "milion
Um" Ařastni "milionářka" Prán

tílka S )5rkoa přilla ) v neděli
dne II srpna odpoledne navýsttva
pro mnolstvl pěknýn1! daří jldlulno laieamenat Mimo imfhlné

jil vět) darovala jf JÍ Karla
Mkrulná 5 výstavnbh 'h a pan
Kast) taháte vylívaný látek ne-

jmenovaný dářee odsvi')a) oslaven
ee BOilatnvoti bankovka Hřdsřné
ho p'ihotěn( dostalo ae dlvěeti v

oihutnavárně "h"říc(flh trnbiMk a

medoviny" a p Kofránka V ryte
ckém závodí p Pichlovl ve Stárl
Praie podány jl byly velký tán s

4 vinnými skleničkami na nich

vyryty jsou pohledy z výstavy a pa
mělni peníze Při bohatém obědě

vystrojeném v plienském restau-

rantu p Jos Sorhftrka (i Týnského
dvora) pro oslavenka í jejl prů-

vodce odevzdán by) lfatné dívce
i pěkný korbellk dubového úplni
černého dřeva i pilot Karlova mo-

stu po povodní r 1800 vytažených
ozdobený jubilejiím dvouzlatní-ker- n

Korbellk provedl bednářtký
mistr p Havlík velice vkusně Ve-

liké ovace dostalo se "milionlé" v

pavilonu "Milionu" pí (teítlerovó
kdež očekávána byla oslaven'-hue-

d

po svém příchodu Dostavila
se vsak so evými průvodci až po 0

hod provázena jaouo velikými da-

vy Slečna Aloisie Krejčová t pa
vilonu uvítala ji srdeČnon řečí a

podala jí velkou kytici a monogra

% NrdnNM tslutf t Vrnrr- -

— fhd slavnosti mořavskýoh
ahájí-- dne 1 4 srpu iřdínýřn
kvllým prátelakjjm vsíírksrn na

ftoííftě f a 1 1 n ý nt apolnpnsobe
nf fnfsu ř ly a výknnněho vý

bořit N4r d"piřiA výstavy v boře]
lí h enf ríi#nh ostrova Jelíkol

ftíífilv poMf nedovolovalo Ji

nak M"sniMt jíl dodávalo
fvtáalriík" ki slíné phUv( v

překrásný")! krojfeh fiářodnli b

II v rJvýteeněJM rilvM t tJ
htavrtA připél konrert k lf var-ov-

JkI přsilftáíel výhradně tik

rodní skla lby VWlrck Mhájen
pfsnlrní a k lyl hudbu ta
hrála "Moravo!" rotbnuřil se sá
lem řteibyřcjn íilníný nalíený
potlesk a voláno "Ni dar!" a"HI4

matfi Vttt !" Na to vehá

ielt ďi sálu pánft a dam
a fwavaNka Ilka

Vilaísha né a ostitnícH rnorav- -

kýeh křj1 v malebných krojích
řtářodnti ) při éernl pralská Spo-r6n'- S'

m neobyčejně (istnýrn po-éter-
n

se ďst tvivií vypukla v

upřímný sřdený Jást Ilfatřl

M'ran stali se předmětem kluo-nýi-

ovat í

— Slavnostní představeni na po
čest Miravanq v Národním divadle
konalo se v pátek dne 17 srpna
eoer při němí poskytovalo hv li

4té přkráný pohled} ve viech je-

ho prosto'ách viděli bylo jen pe--tr- é

a Krásná kroje moravké
Představí nl zahájeno bf lo Hmeta-novo-

slavnostní předehrou po nf i

přednesl Slukov vzletný proslov
sepsaný p Kádnerem který prová-

len byl luří potlesku Kdy! pak

objevil sii trakům diváka rozkošný
iivý obrat představujíul genia ČV
hfl vliajdího příchozí Moravany
drlícibo nápis: "Národopisná vý- -

uva" ttbylo jásotu konce V

obraze estavenéin reiisérem p

Chválo všitým účinkovali vesměs
Moravané ve svých bohatých kro-

jích Hýly v něm zastoupeny čtyř
kmeny moravské: slovácký haná-

cký val&Mký a horácký Všeobec-

né pozornohti neušli také dědeček
a babičks z Kroměříže v obraz

pojatí Jásot dostoupil vrchole

když ozvaly se zvuky pianě "Mo-

ravo Moravo" Po té sehrána za

nenstáléh) vzrušení Smetanova
"Prodaná nevěsta"

— Národohospodářský sjezd lo

akoslovanský bude po zevrubné
úřadě odborníkův jež byla k ini

úrokyFfiJřuJ pmíp na mtné
Hlin

Vstupte do Lincoln

při otevřeni noWho Ikolntho Mhu

"Viva ! spaří Vita Ferdinandi

Vlmol" fini tll' vé jáal opa-

kovali o Iřbrsl i k ariřnálu kUl
livl byl fetiteleiii Vyzval jj
aby tírlii (otiílí ím i f o loji a po avo

IhiíIA vydal )iřn# prot) Křane- -

lito Dsvfarhtíli tihtl pmikaiifije

fi svoji vř j iik'ip prTiniMxl ale f4

mitky j)i fiolnnly VoM rta Jlsné
íe-- i Ve'a dově 0jl naUsně l
KAt vydal lidi veskerA zbraně avě

řefié Jeho doioru a bojoval jiko l#v

řntí IdDít (mil se frarieooiaklm voj
ku Aaněluvl p'tl!hli přesil}
Davla Veliir ) pilli umri'nl ne

přátelskými kuUml a lrliky
Jojirb nlolí-n- Jon po po-

mníkem mným do) D " de Mayo
Jrst to obelisk ai dvse-- t řnetrS Vy

ský jenl s lve 14 nedaleko Při li
tifrorii mlstl k le oba hrdinové

l'S ílí a abrartěmi v mkoti V eMm
ftsněUku slaví a Un 9 května

jako stád k als se avlulthl okázalost)

děje se tak v Madrid Velkeré

veřejná bti lovy a vtlna soukromých
dumu Jsou hojně zdobeny prapory
Po dvanácte bí din od druhá hodiny
ranní do druhé Indiny poledne
íloa ae u ětyř ohAlft zllionýih u

pomník ti de D de May ti luSnl
riíe za oba hrdiny í) dvan4 té ho
i'íně poledni atvnřl veker pos4dka
hlavtilhn měta ipslír na dlouhé ee
tl vedoui 1 od radnirw k pomníku a
městk& rada proviní iálnl deputace
ministři řástupci idou sněmoven
eetne spolky a korporace ubírají st
ve slavném průvodu k ponunlkudsi
skládají věnce načl se prosloví
vlastenecké řeči

žiU v Jlutkn Statkář Hutmí de

Kacman v l)earabii zastřelil re-

volveru pověstného po vsí Bessara-b- it

iichváře-miliionář-
e žida Dia

tninta jenž ři zab-aven- l

majetku

statkářova dal na jevo tako vou bez-

ohlednost a krutost že jej do nejvyi-- [

míry pobouřila Diamant byl ke

svým obětem krutý zo zámady a sou-

sta v no Teprvé den před vraždou

přinesl o něm jeden 1 1 etrohradských
lÍMtft zprávu jsk přivedl na mizinu
beKsarabskou stalkál ku pi Stamati-ov- u

Všichni věřitelé chtěli jí

zaplacení dluhu jen Oizer

Diamant hnal ji neúprosně až do

úplného hmotního zničení Počíná-

ní jeho budilo rozhořčeni a opovr-
žení v celé zemi ale Oztr Diamant

nebyl tím obměkčen Nepomohlo
17 věřitel- - a souseda pí Stamatiové
že podali prosbu gubernátoru aby
naučil Oizera býti lidštějším a

a neničil svou dlužnici

bez příčiny Avšak Oizer nepovolil

chvástaje se že má nejlepiiho odvo-ká- ta

a v kapse million i úřady v

místě a že neustane pokud "beasa-rabesk- á

šlechta nebude židům drvo-fitěp- y''

Dosáhl v případě pí Sta-

matiové svého a jásá' že zvítězil i

nad gubernátorem Podali nsfi ža-

lobu pro lichvářstvf ale žaloba byla
assta ena neboť Oizer "měl nejlep-

iiho advokáta v kapse million a

úřady v místě" Lidé mající cit v

těle obrátili se na to pMpisem k mi-

nistru práva aby nějak učinil přítrž

vám možnou beze všech tkonisk !

ÚUf tento jest nejlépo zařízený ta zápsdé síni podlahy zanjl

j majt jílwlia
vědí akru

i Nfjlpiit a nejčetněji! fakulta vyočovati bude několikráte tolik ťřed- -

míto jako # tiěl v ní rmálnfi h ikolaib Úttav akládá se ze piti rfiznýib
1101

Nejlépe zařízená ofoíhodni ikola

líhající přednít studovali

Pro České studenty tvláítnl výhody české třídy Vyvolte sobě nej
lepil ústav západu a neneehte m zklamali lákavou láci normálních Ikol

uwii m m inu jrpí vbiii iiiKiiuiMHiry uli- - iruiu UHYHie VOVBU

České dotazy zodpoví K Táborák český učitel
{ Anglické dolezy zodpoví Wm
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Po parolodích expresních nejrychleJSÍ Jízda přes moře 1a pět dní 21 hod
řífw Yorku Z nsmbtirku

do Hamburku: do í— Yorku:
To parolodích expresních 121 tiO 3280

Po parolodích pravidelných Í22O0 2750

Po parolodích Un'or linie "J200 JMOO

Po parolodích lialtimorské linie 11900

Ohledně přeplavu hlaste ae u

HAMBURG-AM- E RICAN LINE
87 Hroadway

I

tnérAin( iřioTny
I 12-- LaSalle St

NEW TOltK
I

CIIÍCA(0

l Pbtbv Amkru a lun urno V

Polyteciinic Institute
4)10 3 M nebo v kteroukoliv doba

pří kteréž jest možno i v jiné obor)

K ChanreMnr prea TlQsQlIzl

Lešctínský kovář

Před několika lety vydaná byla v

Prare úchvatní výpravna béaeflSva

topluka Čecha: "Ieietíniiký koviř"
Ifíeno v ní oatrými taby ponemžo
vání českých dědin cizoEemukými
fabrikanty a vřelá láaka lidu ěnké-h- o

k řeci otcft avý-id- i Leiatínnký
kovář vzor pravého Čecha vrdoruia
anahám ponemSovacfm a aaplatí
vzdor ivftj Životem neboř ta poníra
ftovately atojf mocnA rameno "záko-
na a pravedlnoAti" Háneft pnáv lohu lehkěm a přece úchvatní jí
mavěm rpftoobila veliký rozruch
Viak ten trval na krátce! Vláda ji
tktmfltkonabit Jen něco málo vý
tikn před konfiskací rozprodaných
pna o meri im
Jsouce přesvědčeni ! nřijdem

vatřic ořům kalděho milovníka uile-chtil- é

četby vydali jsmu st avole
ním spisovatele báseft tuto ▼ plném
znění konfiskovaného vydání 1
očekávání tom jsme se nemýlili
Fřhem prvého roka vybráno prvé
vydání skrovné oviem a uspořáda-
li jmc vydáni druhé t mnohem

lepit a dokonalejší úprav a větším
formátě nel bjlo prvó Básefi tvoří
knihu o 88 stranách a prodáváme Ji

po 25c Do Čech se laruěenfm
ta CO centft druběbo vydání (ana
kniba valně těisf) ta 65 centu

Adresujte:
Pokrok Západu Omaha Vth

ciativě dra Síleného i Tišnova
konána avoKn ku konci výstavní
eaieouy 3ezd tento má býti prů-

pravou k založení trvalé organisace
české národohospodářské práce ve

vaecb zemích koruny české Ve

přfpraviém komitétu zasedají pp
Karel Adimek dr Fořt Ileřmao
Janda d Kaizl Václav Němec

dr Podlipný dr Sílený Vobanka
a poal Vychodil

Ditta na Bílé Hoře Ve vá
lečném oddělení v Kokoříně při
byla k atlaau bitev řada map zna-- 1

zorňuifcícli dopodrobna postup a'
rozvoj válečných eil etavovskýcb a

od hranic českých až

ku bitvě na Isílé Hoře tyto1
l!ou

právě iak husitskv atlas nrá-- 1

vojenského spisovatele p jna

í

mera "M" Hovněž synáček paní
Geitlerové uvítal oslavenku které
doručena byla pí Geitierovoo ply-fiov-

krabice a různými ptačími po
třebami Meniích dárkft a pobo
atění jichž ae "milionté" doatalo

jeat ještě celé množství

Druhý kviten ve Kpanlhku — Z

Madridu se oznamuje: Den 3 květ-

na jest národní evátek ve Španělsku
toho dne ctí španělský lid památku
hrd in Davíza a Velarda kteří roku

1808 v boji proti Francouzům přišli
o život a zavdali podnět k oné pa-

mátné válce jež způsobila pád moci

Napoleonovy na poloostrově iber
ekém a přivodila politické osvobo- -

v
zení Spančlska Don Luis D-ivi-

narodil se r 1767 v Seville r 1762

vstoupil jako chovanea do dělostře
lecké íkoly v Segovii a vyznamenal
se tlentem a pflí Ve avéui dvacá-

tém roce byl poručíkem a v letech

1700 a 1791 účastnil se hájení Ceuty
% 0ranu w dftk J
D(íohro2enoHti voje„kých

opnortí Dne 2 května když

Propu- - a vzpoura Ssnélu proti fran

¥CS -- oacuím jiurai oyi
ajavia zorojmisirem v arsenaiu a zde

„„ _ v v

lil 41 U V !1 ll t1__il _ V fkPn inii WmAn
ť

dr" r "7 d° d°Vfké akolj v Segovii kterou r

opuatil jako poručík It 1801

uřMtlil 86 v&lky Pro1' Portugaleko

P' 'et P° yl tajemníkem ústhed

l
A™f }UDÍ][áf

ebo

:U'jež
a generálnímu

tlábu mřla 8vé "J1° ? Madndi na

Cae Ancb de San Brnardo S

lMletf a vztekem hleděl mladý dl- -

nik na pokoření avé vlasti a umí- -

nil ai že v cele dobrovolnického voj
ka vypudí Fratuouze nejprvé t
Madride a pak t celého Španělska
Dne 2 května r 1808 postavil ae v

Čelo ohromného davu lidu volaje:

Kuffnera a těší ae v5eobecnépozorť0"'ll!m voJ'"lu v aujemuz

Spisy vydaní našim nákladem

ItttHmtki knř báarfl Htnpll( Č- -k 41

ivodalko Bakosika k' nBkoTDÍtio
CIU H lr Cn 11 eatitd Do čřch itUmt
)l M nfnlm iprárnitio doliti TI dotitl
B4k_ ]dBoko rok roiabrtao byla ijtm
frrt (pofdáno drahé BHek vjdáa{

takitk emigranti H-
-il Tom

fok I píodnlml jibr_ML:_l Crti tlu-tTle- tl

Jn W U

rUty kltor1cko-romntlo- k obrM od K-

olt lorloto Coao M cti

DUUtd JitOii nmán tfook dflMh od

Po-lM- lM CrooMttl
V -t-fauei román od Tio Tllko 409 Tolkea

kra Cooo TI eooll

IdtipíMIvwM romáa aallklbo od

C%m Rooda 311 ttroa furasáia Coaa

afooatl

glt4 m Wtltrt— bliťnrk# mmám od F BloUo

IM atra TolkiLo f r-- íita CoaolOnoBtI

irii (lotra roaián od r flo XuuUplaa
IMW tlra ?olltbo firaiála Ooa H

Bmkfiri KriUémr$iÍ a Ulmakmfri — tal-l--
kai

aikollka Ut prtaJiba a poou-o- a pfod

alkoa a alek od f lk OUroriaoo obtobajt

talaif Coaa t

rjMl( íJoAím aa Vb-- #fiM— Vapool B

0 Ful-o- a: brotoi-o- o a mliíior M0 tiraa
volktbo foroKla Oona Meil

rM4_lk r- - lhUalho ro

y0O Ia(oaa Ba 1111 itrta paaro IIM

frmi $éhi BobraaM ttUul l BoaUk
OaaaAoootl

# IraM MmU KruU oipul Jalaa Vorao:

obaoba] I1 airoa faa Dm

faMN brad Jya roaXa od Votoooi

IH ttraa ca i aoa

linoajtt odC4Mlaiai

Pokrok Zdpndu
Omaha Ntb

řáděni nového Shylocka Stížnost k

ministrovi jedva bla odeelána kdy!
skolila jej ruka nové jeho oběti

Oizer chvástal se že i Dd ministrem

zůstane vítězem ale nedočkal ae to-

ho Mezi dlužníky jeho nebylo je-

diného Žida Úřady v jejichž okra-k- u

Oizer působil octly ae jeho emrti

v pochopitelných nesnázích

— Pani Kretachmerové česká by-

linná a kořenná tuasf jediná toho

druhu v Americe výboji jisté akutní
a chronický lematiamus kostižer
boleni oj uřej záškrt vůbec každon
čerstvou neb zastaralou ránu a boleat
na těle Vniká krabička 50c Tato

výtečná mať jest jen u mne samé k

dutáni Na venkov se jen ta tlOO
a 10 centu za zssylku dvě velké kra

bicky zašlou Peníze nejlépe zasý-l- at

na "poutal note" s'oji jn 3 centy
Akna Kritschmkr

dt5J--m 2104 So 18 St
Omaha Neb

nosti odborníků i nevojákfl

— Moravská Orlice přtoásí zprá- -

vu
' že prý cíaař Národopisnou vý- -'

Uva nanavstíví bylo prý o tom
rozhodnuto hne 1 po lom kdy staly
se na PísU radě listí orolevv le- -

vého křídla strany mladočeskó
Také výmint Jný eUv prý tak hned
-- rušen uebudo

- Koncert Theodora T Iíura--'

dy Výstava má své tajímavé cizo--

krajné bosy Bulletiny ohlasujíel
přelétavé jich návřtěvy honosí se

již tnačnou pestrostí mezi jiým
oaobnostmi vynikajícími Theodor
T Hora la rumunský host který!
jeat taalonžilým profesorem králov- -

ké kouaervaloře v Jassecb abíral

právé pianě na moravském Valal- -

sku aajel také podívati ae do Pra--
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